
'O

evidenční značka smlouvy objednatele: , . ,. .4 Lkp/23
evidenční mačka smlouvy zhotovitele:

SMLOUVA O DÍLO
uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění

pozdějších předpisů, a podle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s
právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů

Článek I
Smluvní strany

Objednatel: statutární město Havířov
se sídlem: Svornosti 86/2, 736 01 Havířov-Město
není zapsán v obchodním rejstříku

Oprávněný zástupce
- ve věcech smluvních:
- ve věcech technických:
ID datové schránky:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
IČO:
DIČ,

Zhotovitel: Ing. Ondřej Polák
se sídlem: 8. května 59, Šumperk, 787 01
není zapsán v obchodním rejstříku

ID datové schránky:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
IČO:
DIČ, není plátcem DPH

dále také obecně ,,smluvní strany".

Článek II
Úvodní ustanovení

l. Zástupci smluvních strm podepisující tuto smlouvu prohlašují:
a) že podle vnitřních předpisů nebo jiného obdobného předpisu či rozhodnutí orgánu jsou

oprávnění podepsat tuto smlouvu,
b) že k platnosti smlouvy není potřeba jiné osoby či dalšího právního úkonu,

l Z 7



C) že ze strany objednatele o uzavření této smlouvy roZhodla Rada města Havířova dne 16.1.2023,
číslo usneseni 3 14/5RM/2023

d) že ze strany objednatele se jedná o veřejnou zakázku malého rozsahu PZ/3/KP/23 - ,,Rozšíření
periodika Radniční listy".

2. Smluvní strany se zavazují, že zástupci smluvních stran, podepisující tuto smlouvu, změny svých
identifikačních údajů písemně oznámí bez prodlení druhé smluvní straně.
Písemné omámení o změně identifikačních údajů, a to včetně změny bankovního spojení, smluvní
strana zašle k rukám osoby pověřené zastupováním druhé smluvní strany ve věcech technických.
Písemné oznámení o změně bankovního spojení smluvní strana doloží kopií smlouvy o zřízení
daného účtu.
V písemném oznámení smluvní strana vždy uvede odkaz na evidenční mačku smlouvy a datum
účinnosti omamované změny.

3. Smluvní strany prohlašují že předmět smlouvy není plněním nemožným, a že tuto smlouvu
uzavřely po pečlivém zvážení všech možných důsledků.

4. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu smlouvy.

Článek III
Předmčt smlouvy

l. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provádět na svůj náklad a nebezpečí pro objednavatele za
podmínek níže uvedených jedinečné dílo specifikované v odst. 2. této smlouvy (dále jen ,,dílo") a
poskytnout objednateli licenci k užiti díla za účelem jeho vydávání v měsíčním periodiku Radniční
listy, jehož vydavatelem je objednatel.

2. Specifikace Díla:
a) jedinečná dodávka a redakční zpracováni rozšíření periodika Radniční listy (dále též

,,periodikum") vydávaného objednatelem o rubriku zábava v rozsahu l strany A4 (křížovka a
komiks zhotovené pro objednatele). Počet dodávek této rubriky je stanovena počtem pravidelně
vydávaných čísel periodika, tzn. 12 vydání ročně.

b) dodávka a redakční zpracování rozšíření periodika Radniční Listy vydávaného objednatelem o
koncepční materiály, tematické články a rozhovory v rozsahu 3 stran A4. Počet dodávek této
rubriky je stanovena počtem pravidelně vydávaných čísel periodika, tzn. 12 vydání ročně.

c) poradenská a konzultační činnost v oblasti mediálních a sociálních sítí, komunikace s veřejností
a samostatná publicistická činnost na základě dílčích požadavků objednatele zaslaných e-
mailem zhotoviteli.

3. Dílo bude zhotovitel zpracovávat a předávat oprávněnému zástupci objednatele ve věcech
technických v elektronické podobě takto:
- Fotografie, komiks, křížovka (ve formátu *jpg*.pdf, v kvalitě vhodné pro tisk)
- Textové části (ve formátu *.doc nebo *.docx, *.xls nebo *.xlsx a *.pdf)

4. Objednatel se zavazuje zhotovené dílo převzít ve smluvně sjednané době, zaplatit zhotoviteli za
něj a za poskytnutou licenci k užití díla cenu sjednanou touto smlouvou za podmínek dále touto
smlouvou dohodnutých.

2 Z 7



Článek IV
Práva a povinnosti smluvních stran

l. Zhotovitel se zavazuje, Že dílo bude provádět samostatně a že se na jeho vzniku nebude podílet
Žádná další osoba.

2. Zhotovitel bude k plnění předmětu této smlouvy užívat vlastní technická zařízení.

3. Zhotovitel je odpovědný za původnost díla dle článku III odst. 2. této smlouvy a za případné škody,
které by v této souvislosti vznikly objednateli z porušení práv jiných osob.

4. Zhotovitel se zavazuje jednotlivá díla dle článku III odst. 2. této smlouvy zhotovená pro
objednatele, jakož i příspěvky v nich použité neposkytovat dalším osobám za účelem jejich šíření
a sdělování veřejnosti.

5. Zhotovitel se zavazuje zachovat mlčenlivost o informacích, které mu byly objednatelem
v souvislosti s touto smlouvou poskytovány jako důvěrné nebo jako informace odpovídající svým
charakterem obchodnímu tajemství. Tyto povinnosti trvají i po skončení této smlouvy.

6. Zhotovitel je povinen neprodleně informovat objednatele o jakýchkoliv důvodech nebo
skutečnostech bránících řádném provedení nebo dokončení díla v dohodnutém rozsahu a
v dohodnutém termínu.

7. Smluvní strany se zavazují vzájemně se informovat o všech okolnostech důležitých pro řádné a
včasné splnění předmětu této smlouvy a poskytovat si navzájem za tímto účelem nezbytnou
součinnost.

Článek V
Termín a místo plnění

l. Zhotovitel se zavazuje předávat zhotovená, dokončená díla v těchto termínech:
a) dle článku III odst. 2 písm. a) a b) této smlouvy nejpozdčji 2 dny před stanoveným

termínein uzávěrky příspěvků pro
vydávané periodikum dle přílohy č. l této
smlouvy

b) dle článku Ill odst. 2. písm. c) této smlouvy nejpozději do 5 dnů od doručení
požadavku objednatele, pokud se smluvní
strany nedohodnou jinak

2. Místem plnění je Magistrát města Havířova, Svornosti
primátora, a to pro dílo:
a) dle článku III odst. 2 písm. a) a b) této smlouvy e-mail:
b) dle článku III odst. 2 písm. C) této smlouvy e-mail:

86/2, Haviřov-Měslo, odbor kancelář

redakce@,havirov-city.cz.

Článek VI
Licenční ujednání

l. Zhotovitel tímto poskytuje objednateli licenci, tedy oprávněni k výkonu práva dílo užít.

2. Licence je smluvními stranami sjednána jako výhradní.

3 Z 7

b

r'



3. Zhotovitel nemůže dílo užít a poskytnout licenci jinému bez písemného souhlasu objednatele.

Článek VII \
Cena díla a platební podmínky \

1. Smluvní strany se dohodly, že celková cena za provádění díla činí:
Cena bez DPH 20 661,16 KČ
DPH 21 % 4 338,84 Kč
Cena vC. DPH 25.000,00 KČ

2. V ceně uvedené v odst. l. tohoto článku smlouvy je zahrnuta i odměna za poskytnutí licence k dílu
dle článku VI této smlouvy.

3. Cena dle odst. l. tohoto článku smlouvy zahrnuje veškeré účelně vynaložené náklady zhotovitele
spojené s plněním předmětu smlouvy.

4. Cena může být změněna, pokud po podpisu této smlouvy a před zdanitelným plněním dojde ke
změně sazby DPH. V takovém případě bude zachována cena bez DPH a změněna bude cena včetně
DPH podle právních předpisů platných v době zdanitelného plnění.

\
\'\

\

5. Objednatel neposkytuje zálohy.

6. Na předmět smlouvy se sjednávají dílčí měsíční plnění v souladu s § 21 odst. 7. zák. č. 235/2004
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve mění pozdějších předpisů,
Měsíční plnění se považuje za samostatně zdanitelné plněni uskutečněné posledním dnem
kalendářního mčsíce.

7. Zhotovitel je oprávněn měsíčně do 15 dne následujícího měsíce vystavovat daňové doklady
(faktury), kterými vyúčtuje cenu za zhotovené dílo předcházejícího kalendářního měsíce.

8. Zhotovitel je povinen zajistit, aby faktura kromě náležitostí stanovených platnými právními
předpisy obsahovala i tyto údaje:
- označení plátce:

statutární město Havířov
odbor kancelář primátora
Svornosti 86/2
736 01 Havířov-město

- označení zhotovitele a Čitelné jméno a příjemní vystavitele faktury a jeho vlastnoruční podpis
- bankovní spojení dle článku I této smlouvy
- odkaz na číslo uzavřené smlouvy o dílo (zejména evidenční mačku smlouvy objednatele

uvedené v záhlaví této smlouvy)
- předmět plnění a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí pouze odkaz na číslo

uzavřené smlouvy)

9. Doničení faktury zhotovitel provede prostřednictvím e-mailové pošty, osobně nebo datovou
schránkou.

10, Lhůta splatnosti faktury je dohodou smluvních stran stanovena 30 dnů od doručení faktury
objednateli.

4 Z 7



11. Nebude-li faktura obsahovat některou náležitost dle odst. 8. této smlouvy nebo bude-li chybné!
vyúčtována cena, vrátí objednatel vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti druhé smluvní
straně bez zaplacení k provedení opravy. Ve vrácené faktuře (na titulní straně) vyznačí
objednatel důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením nové faktury. Vrátí-li
objednatel vadnou fakturu druhé smluvní straně, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová
lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené (zhotovitelem opravené) faktury.

12. Povinnost zaplatit je splněna dnem jejího odepsáni z účtu objednatele ve prospěch účtu
Zhotovitele uvedeného v článku I této smlouvy.

13. Zhotovitel bere na vědomí, že předmět smlouvy je financován z veřejných prostředků a zavazuje
se tímto:
a) spolupůsobit při výkonu finanční kontroly podle § 2 písm. e) zák. č. 320/2001 Sb,, o finanční

kontrole, ve znění pozdějších předpisů;
b) uložit účetní dokumentaci vztahující se k plnění této smlouvy po dobu 10 let od prvního dne

roku následujícího po dni podpisu předávacího protokolu.

Článek VIII
SankČní ujednání

l. V případě prodlení Zhotovitele s termínem předání díla, bude objednatel účtovat zhotoviteli
smluvní pokutu ve výši 200 Kč za každý i započatý kalendářní den prodlení.

2. V případě nedodrženi povinnosti uvedené v článku IV odst. 4. a 5. této smlouvy a v článku VI odst.
3. této smlouvy, bude objednatel účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 10.000 kč za každý
jednotlivý případ.

3. V případě, že zhotovitel nesplní kteroukoliv z povinností či poruší jakoukoli povinnost vyplývající
mu z této smlouvy (vyjma povinností uvedených v odst. l. a 2. tohoto článku smlouvy), bude
objednatel účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1,000 Kč za každý jednotlivý zjištěný případ
a za každý kalendářní den, ve kterém bude porušení trvat.

4. Nebude-li faktura uhrazena ve lhůtě splatnosti, je Zhotovitel oprávněn vyúčtovat objednateli úrok
z prodlení ve výši 18,25 % ročně z dlužné částky, tj. 0,05 % z dluŽné částky za každý i započatý
kalendářní den prodlení.

5. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí zhotovitel nezávisle na zavinění a na tom, zda a
v jaké výši vznikne objednateli škoda, kterou lze vymáhat samostatně.

6. Vedle smluvní pokuty má objednatel právo na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, ke
kterému se smluvní pokuta vztahuje, a to i ve výši přesahující smluvní pokutu.

7. Smluvní pokuty je objednatel oprávněn započíst proti pohledávce Zhotovitele a naopak.

8. Sankce budou uhrazeny na základě faktury, vystavené objednatelem, jejíž splatnost se sjednává ve
lhůtě 15 dnů ode dne doručení.

Článek IX
Vlastnické právo

Vlastnické právo předmětu zhotoveného jedinečného díla dle článku III odst. 2. této smlouvy přechází
na objednatele dnem předání a převzetí zhotoveného díla.

5 Z 7

Á



Článek X
Trvání smlouvy

l. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 1.2.2023 do 31.1.2027.

2. Smluvní stany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou obou smluvních stran.

3. Tuto smlouvu může kterákoliv smluvní strana ukončit písemnou výpovědí bez uvedení důvodu
s měsíční výpovědní lhůtou. která počne běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícím po
doručení výpovědi druhé smluvní straně.

4. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, kdy bude zhotovitel opakovaně (min. 3x
po dobu trvání této smlouvy) v prodlení s termínem zhotovení díla.

5. Odstoupením smlouva zaniká dnem, kdy bude omámení o odstoupení doručeno druhé smluvní
straně.

Článek XI
Závěrečná ustanovení

l. Práva a povinnosti smluvních stran, pokud není dohodnuto jinak, se řídí ustanoveními zák. č.
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve mění pozdějších předpisů a zák. č. 121/2000 Sb., o právu
autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o zmčně nčkterých zákonů, ve znění
pozdějších předpisů.

2. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které
budou vzestupně číslovány, výslovnč prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány
oprávněnými zástupci smluvních strm před zahájením plnění.

3. Ustanovení odst. 2. tohoto článku smlouvy neplatí pro identifikační údaje obsažené v článku ] této
smlouvy, u kterých při jejich zrněně postačí oznámení způsobem upraveným v článku II odst. 2
této smlouvy.

4. Smluvní strany se odchylně od ustanoveni občanského zákoníku, která obecně upravují uzavření
smlouvy, dohodly, že dodatek je uzavřen výlučně tehdy, byl-li písemný návrh dodatku podepsaný
a předložený jednou smluvní stranou podepsán druhou smluvní stranou ve znění předloženého
návrhu bez jakýchkoli změn, výhrad apod. a doručen navrhující smluvní straně. Za přijetí návrhu
dodatku se nebude považovat' případ, kdy smluvní strana, které byl návrh adresován, se fakticky
zachová podle návrhu dodatku, tj. např. poskytne-li nebo přijme-li plněni, aniž by zároveň návrh
dodatku podepsala.

5. Smluvní strany odchylně od ustanovení § 582 odst. 2 občanského zákoníku sjednávají, že mohou
namítnout neplatnost změny této smlouvy pro nedodržení sjednané formy i v případě, Že již bylo
plněno.

6. Zhotovitel nemůže bez předchozího písemného souhlasu objednatele postoupit své pohledávky
z této smlouvy na třetí osobu.

7. Zhotovitel není oprávněn převést svá práva a povinnosti ze smlouvy, nebo její část, třetí osobě bez
předchozího písemného souhlasu objednatele.

6 Z 7



8. Smluvní strany se dohodly na vyloučení použití ustanovení § 1987 odst. 2 občanského zákoníku a
sjednávají, že i nejistá nebo neurčitá pohledávka je způsobilá k započtení.

9. Zhotovitel bere na vědomí, že tato smlouva bude vedena v evidenci smluv Magistrátu města
Havířova. Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené ve smlouvě nepovažuje za obchodní
tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

10. Tato smlouva, její případné dodatky či dohody o ukončení tohoto
uveřejněny v registru smluv na https://smlouvy.gov.cz/. Objednatel
nejpozději do 15 kalendářních dnů od uzavření této smlouvy.
Objednatel se zavazuje uvést ID datové schránky zhotovitele do
smlouvy v registru smluv.

smluvního vztahu budou
zajistí zveřejnění smlouvy

formuláře pro uveřejněni

11. Tato smlouva je vypracována ve třech vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží dvě vyhotovení
a zhotovitel jedno vyhotovení.

12. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, a že byla
uzavřena po vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně
a její autentičnost stvrzují svými podpisy.

13. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvní stranou, která ji podepisuje jako
druhá v pořadí, tj. dnem uzavření.

14. Pro plnění v roce 2023 nabude smlouva účinnosti po uveřejnční v registru smluv, a to dnem
1.2.2023.

15. Pro plnění v každém následujícím kalendářním roce nabude smlouva účinnosti dnem doručení
oznámení objednatele zhotoviteli o schválení financování plněni předmětu smlouvy pro daný
kalendářní rok Zastupitelstvem města Havířova.

16. Nedílnou součásti této smlouvy je příloha:
Příloha č. l - Terminy uzávěrek příspěvků pro vydávané periodikum

V Havířově dne .,?2, 1,jä?3
Za objednatele:

I

"

dn, 2S A
Za zhotovitele:

Ing. (t .ŕid" j Polák

7 Z 7

.Y
h



r'/u·) C? . 7

HARMONOGRAM PŘÍPRAVY RADNIČNÍCH LISTŮ

PRO ROK 2023

UZÁVĚRKA TISKÁRNA ROZNÁŠKA

LEDEN 1. 12. 13. 12. 19. - 23. 12.

ÚNOR 6. 1. 19. 1. 25. - 31. 1.

BŘEZEN 6. 2. 16. 2. 22. - 28. 2.

DUBEN 8. 3. 21. 3. 27. - 31. 3.

KVĚTEN 4. 4. 18. 4. 24. - 28. 4.

ČERVEN 9. 5. 19. 5. 25. - 31. 5.

ČERVENEC 7. 6. 20. 6. 26. - 30. 6.

SRPEN 4. 7. 19. 7. 25. - 31. 7.

ZÁŘÍ 8. 8. 21. 8. 25. - 31. 8.

ŘÍJEN 4. 9. 18. 9. 22. - 29. 9.

LISTOPAD 6. 10. 19. 10. 25. - 31. 10.

PROSINEC 7. 11. 20. 11. 24. - 30. 11.

LEDEN 2024 1. 12. 12. 12. 18. - 22. 12.


